tum aliquod Regno nostro ex confiniis inferatur. Se- 

cus ne facias. Datum anno Domini 1251 nono Idus 

Januarii , regni autem nostri XVto. 
Aus der Urkundenſammlung des H. Grafen Joſeph E 

Hemeny. 

2. 

Nos Ubaldus Tummels, Caspar Hennel et Pe- 

trus de Rewel ceterique cives Jurati civitatis de Bi- 

stricia memoriae damus ... quod inter Blacos de villa 

Petri et Teutones, ad praedium Hussalseiff in eir- 

culo villarum de Bistricia habitum advenas ... dis- 

cordium exortum fuerat; quod dirimendum . a.. 

65 

Rege Ludovico pro nune inter felieissimos. . . . Lares 
nostros commorante, nobis commissum est: Teuto- 
nes advenae querelam ponunt, Blacos de villa S. Pe- 
tri silvam alpestrem. . .. quam Comes Bistriciensis 
ex territorio Blacorum evulsam praedio sibi pro ex- 
struenda villa assignato adiecisset, cedere non vel- 
le.... Blaci aegre ferunt, ut territorium suum ultra 
mille annos possessum dissipetur....id etiam aegre 
ferunt, quod Teutones villam non illue, ubi olim 
fuisse et e ruderibus videre esset, prope villam Sol- 
na, sed in continenti villae suae locare velint 

aequum esse invenimus . .. silva haee maneat penes 
villam Blacorum . . Teutonica vero s. Germanica 

eolonia , si se absque silva alpestri subsistere non 
posse putaret, conferat se ad praedium Valtera, ibi- 
que villam suam collocet ... . Bistric. VII. f. Corp. 
Christi 1366. 

Im Auszuge aus der ae ern des H. Hof⸗ 
kammerſecretärs L. v. Roſenfeld. 

3. 

Stephanus D. gr. rex primogenitus illustris Re- 
gis Hungariae, Dux Transilvanus . . . . Quod acce- 
dentes ad nostram praesentiam hospites de Desvar 
etentes, ut libertatem a Bela .. patre nostro. . et 

metas terrarum eisdem donatarum , dignaremur .. 
confirmare . . . ut a Judicio et Jurisdietione Voivoda- 
rum, Comitum de Zonuk ac Jobbagionum Castri pe- 
nitus sint exemti, nee in eadem villa descensum ha- 
bere .. possint, sed in loco Castri descendant 
Omnia Judicia in eadem villa exorta et causas ex- 
traneorum.... villicus ipsorum et judices ., debeant 
determinabiliter judieare, in ipsa libertate, quam 
hospites nostri de Szolokh et de Szathmär .. . ad 
usum servitii nobis exhibendi tot et tantos sales ad 
fluvium Zamos deferre possint, quot .. hospites de 
Deesakna....adiieimus etiam, quod de tributo Voi- 
vodatus Comitatus de Zonuk ac etiam Comitum Ca— 

Schullers Archiv I. 1. 3 
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merae nostrae in terra et aqua medium tributum da- 
re teneantur, sales vero hiemales, si quos .. com- 
paraverint , usque octavas b. Georgii Mart. tam in 
aqua quam in terra liberam habeant deferendi s. ven- 
dendi facultatem .. . D. per manus M. Benedieti prae- 
positi Zebeuiensis aulae nostrae Vicecancellarii a. 1261.